
 

 

    

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

 ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 12.10.2022 № 551      
    пгт. Грибановский                                                                                           

 

О конкурсной комиссии по отбору заявок 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства на предоставление 

субсидий на компенсацию части затрат, 

связанных с уплатой первого взноса (аванса) 

при заключении договора (договоров) 

лизинга оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в целях 

создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров (работ, 

услуг) 

 

 

В целях поддержки малого и среднего предпринимательства на 

территории Грибановского муниципального района, в соответствии с 

постановлением  администрации Грибановского муниципального района «Об 

утверждении Положения о предоставлении субсидий на компенсацию части 

затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с 

уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) 

лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях 

создания и (или) развития  либо  модернизации производства товаров (работ, 

услуг)» от 05.07.2022 № 377, администрация   Грибановского  

муниципального  района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать и утвердить конкурсную комиссию по отбору заявок 

субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление 

субсидий на компенсацию части затрат, связанных с уплатой первого взноса 



  

(аванса) при заключении договора лизинга оборудования российскими 

лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров (работ, услуг), в составе согласно 

Приложению 1 к настоящему постановлению.  

2. Утвердить регламент работы конкурсной комиссии по отбору заявок 

субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на 

предоставление субсидий (Приложение 2).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Грибановского муниципального района 

Воронежской области А.И. Малютина. 

 

 

 

Глава администрации     

муниципального района                                                                   В.В. Мамаев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1  

                                                                 к постановлению администрации 

Грибановского муниципального района 

от 12.10.2022  № 551 

                                                           

Состав 

конкурсной комиссии по отбору заявок субъектов малого и среднего 

предпринимательства на предоставление субсидий на компенсацию части 

затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении 

договора лизинга оборудования российскими лизинговыми организациями 

в целях создания и (или) развития либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг)

 

Мамаев  

Вячеслав Владимирович  

 

Глава администрации 

Грибановского муниципального района – 

председатель комиссии; 

 

Малютин  

Александр Иванович  

 

Заместитель главы администрации  

Грибановского муниципального района – 

заместитель председателя комиссии; 

 

Крымова  

Ольга Викторовна  

 

Начальник отдела экономического развития 

администрации Грибановского муниципального 

района – секретарь комиссии; 

 

члены комиссии: 

 

 

Тарасов  

Михаил Иванович  

 

Заместитель главы администрации  

Грибановского муниципального района; 

 

Говорова  

Татьяна Александровна  

 

Руководитель отдела по финансам 

администрации Грибановского муниципального 

района; 

 

Меремьянина  

Марина Николаевна  

 

Начальник юридического отдела администрации 

Грибановского муниципального района; 

 

Перегудова Наталья 

Анатольевна  

Председатель общественной палаты 

Грибановского муниципального района 

( по согласованию); 

 

Колпакова  

Валентина Анатольевна  

Депутат совета народных депутатов   

Грибановского муниципального района 



  

( по согласованию); 

 

Тарабрин  

Михаил Сергеевич  

 

Оперуполномоченный ГЭБ и ПК капитан 

полиции ОМВД РФ по Грибановскому району   

( по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2  

                                                                 к постановлению администрации 

Грибановского муниципального района 

от 12.10.2022  № 551 

 

Регламент работы 

конкурсная комиссия по отбору заявок субъектов малого и среднего 

предпринимательства на предоставление субсидий на компенсацию части 

затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении 

договора лизинга оборудования российскими лизинговыми организациями 

в целях создания и (или) развития либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг) 

 

 1. Конкурсная комиссия по отбору заявок субъектов малого и среднего 

предпринимательства, претендующих на предоставление субсидий на 

компенсацию части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при 

заключении договора лизинга оборудования (далее – Комиссия) в рамках  

муниципальной программы «Экономическое развитие», утвержденной 

постановлением администрации Грибановского муниципального района от 

25.12.2013 №1049, проводит отбор субъектов малого и среднего 

предпринимательства, которым будут предоставлены субсидии. 

 2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, постановлением и распоряжением Правительства Воронежской 

области, постановления администрации Грибановского муниципального 

района «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на 

компенсацию части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при 

заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров (работ, услуг)» от 05.07.2022 № 377, 



  

нормативными правовыми актами департамента по развитию 

предпринимательства и потребительского рынка Воронежской области, а 

также настоящим регламентом. 

 3. Основными функциями Комиссии являются: 

 - рассмотрение и оценка заявок субъектов малого и среднего 

предпринимательства, претендующих на предоставление субсидий; 

 - отбор субъектов малого и среднего предпринимательства для 

предоставления субсидий. 

 4. Заседание конкурсной комиссии назначается в течении 3 рабочих 

дней с даты передачи  документов Уполномоченным органом в конкурсную 

комиссию. 

5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них 

присутствуют не менее половины членов Комиссии. Члены Комиссии 

принимают участие в заседаниях без права замены. Председатель Комиссии 

ведет заседания Комиссии, при отсутствии председателя заседания ведет его 

заместитель. 

 5. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, представители 

коммерческих и общественных организаций, другие специалисты, не 

входящие в состав комиссии. 

 6. Решение о победителях конкурсного отбора принимается Комиссией 

на основании оценочных ведомостей по каждому заявителю, члены 

Комиссии определяют победителя, набравшего наибольшее количество 

баллов. При равном значении оценки заявки, субсидии предоставляются 

тому заявителю, заявление которого поступило раньше.  

7. Решения Комиссии в течение 5 рабочих дней с даты проведения 

заседания оформляются протоколом. Неотъемлемой частью протокола 

является приложение, где указываются заявители (по количеству набранных 

баллов, начиная с наибольшего), рассмотренные на заседании Комиссии. В 

соответствии с решением конкурсной Комиссии о предоставлении субсидии 



  

субъектам малого и среднего предпринимательства оформляется 

распоряжение, которое после утверждения размещается на официальном 

сайте администрации. 

8. В срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения  

комиссия направляет субъектам малого и среднего предпринимательства 

письменные уведомления о принятом решении. В случае принятия 

отрицательного решения в уведомлении указываются основания для отказа. 

 9. Информационно-аналитическое и организационно-техническое 

обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел экономического 

развития администрации Грибановского муниципального района. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


